МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственньп‘і университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
4% „шаг "

или… № „(рима
г. Ижевск

0 стипендиальном обеспечении

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273—ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от

ГЪ122016Г. Ъё1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом

Минобрнауки России от 27.12.2016 №1663 «Об утверждении Порядка назначения

государственной академической стипендии и (или) государственной социальной

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных

ассигнований федерального бкпркета, государственной стипендии аспирантам,

ординаторам, ассистентам—стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям

подготовительных отделений федеральных государственных образовательных

организаций высшего образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета»

приказываю:
1. Установить с 1 января 2024 года по 31 марта 2024 года следукпцие

размеры стипендий обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета по образовательным программам высшего образования

(программамтбакалавриата,специалитета,магистратуры)
1.1. государственная академическая стипендия (с учетом районного

коэффициента) студентам, сдавшим экзаменационную сессию на «отлично»— 5225

рублей;

2

1.2. государственная академическая стипендия (с учетом районного

коэффициента) студентам-иностранным гражданам, обучающимся в пределах квоты,

установленной Правительством РФ‚ и сдавшим экзаменационную сессию на

«отлично»— 5225 рублей;

1.3. государственная академическая стипендия (с учетом районного

коэффициента) студентам, сдавшим экзаменационную сессию на «хорошо», или на

«хорошо» и «отлично» - 4180 рублей;

1.4. государственная академическая стипендия (с учетом районного

коэффициента) студентам 1 курса по месяц окончания первой промежуточной

аттестации в соответствии с календарным учебным графиком - 4180 рублей;

1.5. государственная академическая стипендия (с учетом районного

коэффициента) студентам-иностранным гражданам, обучающимся в пределах квоты,

установленной Правительства РФ (за исключением лиц, перечисленных в пункте 1.2.

настоящего прИказа) - 4180 рублей;

1.6. государственная социальная стипендия (с учетом районного

коэффициента) — 6270 рублей.

2. Отменить с 1 января 2024 года действие приказа от 27 октября 2023 года

№6485/О1-01-05.

3. Главному бухгалтеру О.В. Иванцовой производить выплату указанных
стипендий за счет субсидии на иные цели по КОСГУ 296 в размерах, указанных в

настоящем приказе.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной

политике и социальному развитию В.Н.Данилова.

Ректор (%% Г.В. Мерзлякова

Согласовано:

Проректор по МПиСР ; " / В.Н. Данилов
Эда гпав ' ’елтерв

ЕФ емова ТВ'

Гл. Ёухг'ЁЁтбёв
(_

О.В. анцова

Начальник ПБФУ /’ 3/ 1/ Н.Н. КиселеваЛ А.А. Уранбаева

ч// [$,/ву _ А.Э.Ситдиков
Председатель Студенчос "ого совета УдГУ

Председатель ГШО студентов УдГУ

Прикиз подготовлен Планово—бюшкетным фшЁи/с/ым ущёенйем

Расчет рассылки:
Ориг.— в дело
Копии:
1.ПБФУ;
2.ЦБ;
Э.Директорам институтов;
4. Председатешо Студенческого совета УдГУ.

овщвюссийскии тосооюзовмзовмшя —

ЦЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ Ректору ФГБОУ ВО «УДГУ»
ОРГАНИЗАЦИЯ студентов Мерзляковой Г.В.

удмуртского гошдмгстввнного УНИВЕРСИТЕТА '

шофвссионАльного СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРО ого ОБРАЗОВАНИЯ
и муки РОССИ ской ФвдАРАшш

(ППО СТУШЗНТОВ УдГУ ОБЦШРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

09.01.2024 № 1 {%%/“{“”
-

№№ 1003—12069/31 от 29.12.2023 %%Ёд
На№ 1003—16/31 от 09.01.2024 4,9 М&М

На№ 1003-22/31 от 09.01.2024

Уважаемая Галина Витальевна!

Президиум Первичной профсоюзной организации студентов УдГУ
Общероссийского Профсоюза образования, рассмотрев направленные ФГБОУ ВО
«УдГУ» письма, сообщает Вам, что представленные на рассмотрение ППО студентов
УДГУ проекты локальных нормативных актов:

1. Приказы об установлении размеров государственной академической
и государственной социальной стипендий с 1 января 2024 гола но 31 марта 2024 года
обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
по образовательным программам высшего образования и среднего профессиональното
образования;

2. Приказ об установлении размеров государственных стипендий аспирантам
с 1 января 2024 года по 31 марта 2024 года;

3. Приказ об изменении размера государственной академической стипендии
студентам первого и второго курсов, обучающихся по образовательным программам
высшего образования, имеющим по итогам “промежуточной аттестации оценки
успеваемости «отлично» или «хорошо» или «отлично» и «хорошо» и относящимся
к категории лиц, имеющих право на получение государственной социальной стипендии
в соответствие с пунктом 13 вышеуказанного Порядка или являющимися студентами
в возрасте до 20 лет, имеющим только одного родителя … инвалида [ группы, изменить
размер государственной социальной стипендии с 1 января 2024 г.;

4. Распоряжение о выделении фонда на январь 2024 года для оказания
материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за счет субсидии
на обеспечение государственного задания по ощтой форме обучения, получающим высшее
образование; '

5. Распоряжение о выделении фонда на январь 2024 года для оказания
материальной поддеряоси нуждающимся студентам обучающимся за счет субсидии
на обеспечение государственного задания по очной форме обучения, получающим
среднее профессиональное образование;

6_ Приказ об изменении размера государственной академической стипендии
обучающимся по образовательным программам высшего образования, за особые
достижения в учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно—творческой
и спортивной деятельности за январь 2024 года;

соответствуют требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 года М 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО «УдГУ », иных
нормативных актов и не ущемляют права обучающихся. Замечаний и допошчений

"Ён студиос

Исп ощутив Полина Серт'еёв'на
тел. +7 (912) 01266 22, егтш'ін &очароіі@шші гш

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ союз РАБОТНИКОВ НАРОЩЮГОЦОБРАЗОВА ния и тмукигоссийской ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СТУДЕНТОВ
УДМУРТСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
‚РОССИЙСКОЙ ФЕДАРА1ШИ

‚ __(ППО СТУДЕНТОВ УдГУ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕШ

09 января 2024 г. г. Ижевск
‚ _

_2 № 8

По первому вопросу «О мотивированном мнении ППО студентов УдГУ по
вопросу принятия администрацией ФГБОУ ВО «УдГУ» локальных нормативных актов»

Президиум полномочным составом рассмотрел обращения ФГБОУ ВО «УдГУ»
(письма №1003-12069/31 от 29 декабря 2023 г.‚ №1003—16/31 и №1-003-22/31
от 09 декабря 2024 г.) по проектам локальных нормативньщ актов:

1. Приказы об установлении размеров государственной академической
И государственной социальной стипендий с 1 января 2024 года по 31 марта 2024 года
обучающимся по очной форме за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета
по образовательным программам высшего образования и среднего профессионального
образования;

2. Приказ об установлении размеров государственных стипендий аспирантам
с 1 января 2024 года по 31 марта 2024 года;

3. Приказ об изменении размера государственной академической стипендии
студентам первого и второго курсов, обучающихся по образовательным программамвысшего образования, имеющим по итогам промежуточной аттестации оценки
успеваемости «отлично» или «хорошо» или «отлично» и «хорошо» и относящимся
к категории лиц, имеющих право на получение государственной социальной стипендии
в соответствие с пунктом 13 вышеуказанного Порядка или яышющимися студентами
в возрасте до 20 лет‚ имеющим только одного родителя — инвалида 1 группы, изменить
размер государственной социальной стипендии с 1 января 2024 г.;

4. Распоряжение (› выделении фонда на январь 2024 года для оказания
материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за счет субсидии
на обеспечение государственного задания по очной форме обучения, получающим высшее
образование;

5. Распоряжение о выделении фонда на январь 2024 года для оказания
материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за счет субсидии
на обеспечение государственного задания по очной форме обучения, получающим
среднее профессиональное образование;

6. Приказ об изменении размера государственной академической стипендии
обучающимся по образовательным программам высшего образования, за особые
достижения в учебной, научно—исследовательской, общественной, культурно—творческой
и спортивной деятельности за январь 2024 года;

(далее _ проекты локальных нормативных актов), затрагивающих права и законные
интересы обучающихся ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет».

ссиицкой; Федерации-
» &‘ архшаюгг' *п эта и

ИсшСгаркрцрёлиЁа Сер
тык. т7`(‹912›)'01ч2-“56:22‚ ырш‘

Студенческий Совет
Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения ‚/7
высшего образования ] /«Удмуртский государственный университет % ’№70

(Студенческий совет ФГБОУ ВО «УдГУ», Совет ‹
Студенческих Объединений ФГБОУ ВО «УдГУ»)

/0.47/2‚‹7
&. ?

‚
Л „1 С] ”2Л М ? Ректору ФГБОУ во «УдГУ»

На № от Мерзляковой Г.В.

Уважаемая Галина Витальевна!

Студенческий Совет ФГБОУ ВО «УдГУ» сообщает Вам, что представленные
на рассмотрение проекты локальных нормативных актов:

1. Приказ об установлении размеров государственной академической и
государственной социальной стипендий с 1 января 2024 года по 31
марта 2024 года обучающимся по очной форме за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета по образовательным программам
высшего образования;

2. Приказ об установлении размеров государствеш-юй академической и
государственной социальной стипендий с 1 января 2024 года по 31
марта 2024 года обучающимся по очной форме за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета по образовательным программам
среднего профессионального образования;

3. Приказ об установлении размеров государственных стипендий
аспирантам с 1 января 2024 г. по 31 марта 2024 года;

4. Приказ об изменении размера государственной академической
стипендии студентам первого и второго курсов, обучающимся по
образовательным программам высшего образования (программам
бакалавриата, программам специалитега), имеющим по итогам
промежуточной аттестации оценки успеваемости "отлично" или
"хорошо" или "отлично" И "хорошо" И относящимся к категориям лщ,
имеющих право на получение государственной социальной стштендии
в соответствуш с пунктом 13 вышеуказанного Порядка, или
являющимся студентами в возрасте до 20 лет, имеющими только
одного родителя - инвалида 1 грушты, изменить размер
государственной академической и государственной социальной
стипендии с 1января 2024 г.

3335193?“

5. Приказ об изменении размера государственной академической
стипендии обучающимся по образовательным программам высшего
образования, за особые достижения в учебной, научно-
исследовательской, общественной, культурно- творческой и
спортивной деятельности за январь 2024 года;

6. Распоряжение о выделении фонда на январь 2024 года для оказания
материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за
счет субсидрш на обеспечение государственного задания по очной
форме обучения, получающим высшее образование;

7. Распоряжение о выделении фонда на январь 2024 года для оказания
материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за
счет субсидтш на обеспечение государственного задания по очной
форме обучения, получающим среднее профессиональное
образование.

соответствуют требованиям Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273—ФЗ
«Об образовал-ши в Российской Федерации», Устава ФГБОУ ВО «УдГУ», иных
нормативных актов Университета и не нарушает права обучающихся. Замечаний и
дополнений к проекту по содержанию не имеется.
На основании изложенного Студенческш‘іт совет ФГБОУ ВО «УдГУ» выражает
согласие с данными проектами локальных нормативных актов.

Приложение: Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» по
проектам локальных нормативных актов от 10 января 2024 года на 2 л. в 1 экз.

Председатель //у ./ А. А. Уранбаева
Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» 7/41"? ' ,/

' к' ‚/

{„ &

Мнение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ»
по проектам локальных нормативных актов

г. Ижевск «10» января 2024 г.

Представленные в соответствии со ст. 30 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (далее — Закон об
образовании), пунктами 8.4.- 8.8. Устава ФГБОУ ВО «УдГУ» от 20.12.2018 №1223
на рассмотрение Студенческого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» проекты локальных
нормативных актов:

1. Приказ об установлении размеров государственной академической и
государственной социальной стипендий с 1 января 2024 года по 31

марта 2024 года обучающимся по очной форме за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета по образовательным программам
высшего образования;

2. Приказ об установлении размеров государственной академической и
государственной социальной стипендий с 1 января 2024 года по 31

марта 2024 года обучающимся по очной форме за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета по образовательным программам
среднего профессионального образования;

3. Приказ об установлении размеров государственных стипендий
аспирантам с 1 января 2024 г. по 31 марта 2024 года;

4. Приказ об изменении размера государственной академической
стипендии студентам первого и второго курсов, обучающимся по
образовательным программам высшего образования (программам
бакалавриата, программам специалитета), имеющим по итогам
промежуточной аттестации оценки успеваемости "отлично" или
"хорошо" или "отлично" и "хорошо" и относящимся к категориям лиц,
имеющих право на получение государственной социальной стипендущ
в соответствии с пунктом 13 вышеуказанного Порядка, или
являющимся студентами в возрасте до 20 лет, имеющими только
одного родителя - инвалида 1 группы, изменить размер
государственной академической и государственной социальной
стипендии с 1января 2024 г.

5. Приказ об изменении размера государственной академической
стипендии обучающимся по образовательным программам высшего
образования, за особые достижения в учебной, научно-
исследовательской, общественной, культурно— творческой и
спортивной деятельности за январь 2024 года;

6. Распоряжение о выделех-щи фонда на январь 2024 года для оказания
материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за
счет субсидии на обеспечение государственного задания по очной
форме обучения, получающим высшее образоваьще;

7. Распоряжение о выделении фонда на январь 2024 года для оказания
материальной поддержки нуждающимся студентам, обучающимся за
счет субсидии на обеспечение государственного задания по очной
форме обучения, получающим среднее профессиональное
образование.

соответствуют требованиям Закона об образованша, Устава ФГБОУ ВО «УдГУ»,
иных локальных нормативных актов Университета и не нарушают права
обучающихся Замечаний и дополнений к проектам по содержанию не имеется.
На основании изложеъшого Студенческий совет ФГБОУ ВО «УдГУ» выражает
согласие с дашшми проектами локальных нормативных актов

Председатель ' Д/ ""7/ А. А. Уранбаева